ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 50/2003/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 04 tháng 06 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Điều chỉnh đơn giá đất lâm nghiệp trong Quyết định số 86/2001/QĐ-UB ngày 12/11/2001 của UBND tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

· Căn cứ Nghị định số 22/1998/NĐ-CP  ngày 24/4/1998 của Chính phủ về việc đền bù thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất sử dụng vào mục đích quốc phòng, an ninh, lợi ích quốc gia, lợi ích công cộng;

· Căn cứ Thông tư số 145/1998/TT-BTC ngày 4/11/1998 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ;

· Căn cứ Quyết định số 86/2001/QĐ-UB ngày 12/11/2001 của UBND tỉnh về việc ban hành chính sách và đơn giá đền bù thiệt hại các loại đất, nhà cửa, vật kiến trúc, hoa màu, công trình hồ chức nước Tân Lợi, xã Tân Lợi, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước;

· Xét đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá tại Tờ trình số 423/TC-VG ngày 19/05/2003, theo Tờ trình số 26/TT-UB ngày 03/4/2003 của UBND huyện Đồng Phú và Tờ trình số 275/TT-NN&PTNT ngày 7/5/2003 của Sở Nông nghiệp & PTNT.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Điều chỉnh đơn giá bồi thường đất nông, lâm nghiệp (không phân biệt cự ly, khoảng cách, hạng đất), thuộc dự án công trình hồ chứa nước Tân Lợi, xã Tân Lợi, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước tại Khoản 2, Điều 3, Quyết định số 86/2001/QĐ-UB ngày 12/11/2001 của UBND tỉnh từ 1.600đ/m2 lên 2.500đ/m2.

Điều 2:  Căn cứ giá đất bồi thường đã điều chỉnh, Ban Quản lý dự án ngành Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Hội đồng đền bù huyện Đồng Phú tiến hành áp giá bồi thường bổ sung cho các hộ trong diện giải tỏa đền bù đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Các nội dung khác vẫn thực hiện đúng theo Quyết định số 86/2001/QĐ-UB ngày 12/11/2001 của UBND tỉnh.

Điều 3:  Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Nông nghiệp & PTNT, Kho bạc Nhà nước, Ban Quản lý dự án ngành Nông nghiệp & PTNT, UBND huyện Đồng Phú và thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯƠNG TẤN THIỆU